

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑ ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบางหลาม หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าอยู่ อำเภอดงหลวง จังหวัดพิจิตร

๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอดงหลวง

๓ วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๓,๘๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔ ลักษณะงานโดยสังเขป (รูปแบบและรายละเอียดตามแบบแปลนก่อสร้าง)

๕ ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๗๓,๘๐๐.- บาท  
(สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๖ บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๒ ฉบับ

๖.๓ .....

๗ รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายชินวร ธนาวุฑฒ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายราเชนทร์ สงแดง กรรมการ

๗.๓ นายคงฤทธิ ผ่องใส กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

| ส่วนราชการ              | องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา                                  |                                           |          |                                         |                                     |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|-------------------------------------|
| โครงการ                 | โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา |                                           |          |                                         |                                     |
| สถานที่ดำเนินการ        | บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา                             |                                           |          |                                         |                                     |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าอยู่                                                       |                                           |          |                                         |                                     |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4   | จำนวน                                                                                      | 2.00                                      | แผ่น     | เมื่อวันที่                             |                                     |
| ลำดับที่                | รายการ                                                                                     | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ                            |
| 1                       | ประเภทงานอาคาร                                                                             | 214,335.06                                | 1.3074   | 280,221.65                              | 1.กำหนดยื่นราคา                     |
|                         | เงื่อนไข                                                                                   |                                           |          |                                         | 30 วัน                              |
|                         | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %                                                                     |                                           |          |                                         | 2.ระยะเวลาก่อสร้าง                  |
|                         | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %                                                                      |                                           |          |                                         | แล้วเสร็จ 45 วัน                    |
|                         | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %                                                                      |                                           |          |                                         |                                     |
|                         | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %                                                                |                                           |          |                                         |                                     |
| สรุป                    | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น                                                                |                                           |          | 280,221.65                              |                                     |
|                         | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง                                                                     |                                           |          | 273,800.00                              |                                     |
|                         | ตัวอักษร                                                                                   |                                           |          |                                         | สองแสนเจ็ดหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน |

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายชินวร ธนาวุฑฒ์)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายราเชนทร์ สงแดง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายคงฤทธิ ผ่องใส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ที่ | รายการ                          | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุ  |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|-----|---------------------------------|-------|-------|-----------|-----------|-----------|-----------|----------------------------|----------|
|     |                                 |       |       | หน่วยละ   | จำนวนเงิน | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                            |          |
|     | <u>งานถังกรองสนิมเหล็ก</u>      |       |       |           |           |           |           |                            |          |
| 1   | ทรายกรองน้ำ No.1 - No.6         | 1,000 | ลิตร  | 7.00      | 7,000.00  | 2.00      | 2,000     | 9,000.00                   |          |
| 2   | ถังกรองสนิมเหล็ก (30 กล./นาท.)  | 1.00  | ชุด   | 75,000    | 75,000.0  |           | -         | 75,000.00                  |          |
|     | พร้อมวาล์วหน้าเครื่องท่อ 2 1/2" |       |       |           |           |           |           |                            |          |
| 3   | ทรายหยาบอัดแน่น                 | 0.12  | ลบ.ม. | 375.47    | 45.06     | 99.00     | 11.88     | 56.94                      |          |
| 4   | ไม้แบบ                          | 1.20  | ลบ.ฟ. | 570.09    | 684.11    | 154.00    | 184.80    | 868.91                     |          |
| 5   | ไม้คร่าว 30% ของไม้แบบ          | 0.36  | ลบ.ฟ. | 570.09    | 205.23    | 154.00    | 55.44     | 260.67                     |          |
| 6   | ตะปูประกอบแบบ                   | 2.00  | กก.   | 42.06     | 84.12     |           | -         | 84.12                      |          |
| 7   | ตะแกรงวายเมต 4 มม. @ 0.20 ม.    | 2.25  | ตร.ม. | 27.00     | 60.75     | 5.00      | 11.25     | 72.00                      |          |
| 8   | คอนกรีตโครงสร้าง                | 0.34  | ลบ.ม. | 1,775.70  | 603.74    | 306.00    | 104.04    | 707.78                     |          |
| 9   | เทพื้นเกลียว                    | 3.00  | ม.วน  | 12.00     | 36.00     |           |           | 36.00                      |          |
| 10  | ท่อ PVC. ขึ้น 8.5 dia 2"        | 1.00  | ท่อน  | 168.22    | 168.22    | 40.00     | 40.00     | 208.22                     |          |
| 11  | ข้อต่อ PVC. dia 2"              | 5.00  | อัน   | 27.70     | 138.50    |           | -         | 138.50                     |          |
| 12  | ข้อลด PVC. dia 2 1/2"           | 2.00  | อัน   | 34.00     | 68.00     |           | -         | 68.00                      |          |
| 13  | เกลียวนอก PVC. dia 2 1/2"       | 1.00  | อัน   | 34.90     | 34.90     |           | -         | 34.90                      |          |
| 14  | เกลียวใน PVC. dia 2 1/2"        | 1.00  | อัน   | 41.80     | 41.80     |           | -         | 41.80                      |          |
|     | <u>งานปรับปรุงท่อถึงเก็บน้ำ</u> |       |       |           |           |           |           |                            |          |
| 15  | ทรายหยาบ                        | 1.00  | ลบ.ม. | 375.47    | 375.47    | 99.00     | 99.00     | 474.47                     |          |
| 16  | ถังไฟเบอร์กลาสจุ 2 ลบ.ม.        | 4.00  | ใบ    | 11,572.00 | 46,288.00 | 800.00    | 3,200.00  | 49,488.00                  |          |
| 17  | ขาเหล็กยึดถัง                   | 16.00 | ชุด   | 450.00    | 7,200.00  |           | -         | 7,200.00                   |          |
| 18  | ทาสีน้ำมัน                      | 84.00 | ตร.ม. | 38.00     | 3,192.00  | 35.00     | 2,940.00  | 6,132.00                   |          |
| 19  | ทาสีเหล็กกันสนิม                | 84.00 | ตร.ม. | 35.00     | 2,940.00  | 35.00     | 2,940     | 5,880.00                   |          |
| 20  | ชุดล้างสีเดิม                   | 60.00 | ตร.ม. |           | -         | 10.00     | 600.00    | 600.00                     |          |
| 21  | ป้ายโครงการ                     | 1.00  | ชุด   | 1,862.00  | 1,862.00  | 558.00    | 558.00    | 2,420.00                   |          |
|     | รวมค่าวัสดุและแรงงาน(ยอดยกไป)   |       |       |           |           |           |           | 158,772.30                 |          |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายคงฤทธิ ผ่องใส)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ประเภทงาน โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านบางหลาม หมู่ที่ 3 ตำบลท่าอยู่ อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่

| ที่ | รายการ                            | จำนวน  | หน่วย   | ค่าวัสดุ |           | ค่าแรงงาน |           | ค่าวัสดุและแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ   |
|-----|-----------------------------------|--------|---------|----------|-----------|-----------|-----------|----------------------------|------------|
|     |                                   |        |         | หน่วยละ  | จำนวนเงิน | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                            |            |
|     | รวมค่าวัสดุและแรงงาน(ยอดยกมา)     |        |         |          |           |           |           | 158,772.30                 |            |
| 22  | ท่อพีวีซี Ø 3" ชั้น 13.5 มม.      | 4.00   | ท่อน    | 580.38   | 2,321.52  | 300.00    | 1,200.00  | 3,521.52                   | ท่อจ่ายน้ำ |
| 23  | ข้อต่อและอุปกรณ์ท่อ               | 1.00   | งาน     | 1,160.76 | 1,160.76  | 348.23    | 348.23    | 1,508.99                   |            |
| 24  | เหล็กยึดท่อ                       | 1.00   | งาน     | 696.46   | 696.46    | 208.94    | 208.94    | 905.39                     |            |
| 25  | เหล็ก c 100x50x20x3.2 มม.         | 10.00  | ท่อน    | 834.11   | 8,341.10  | 340.00    | 3,400.00  | 11,741.10                  |            |
| 26  | เหล็กฉาก 50 x 50 x 4 มม.          | 1.00   | ท่อน    | 429.91   | 429.91    | 184.00    | 184.00    | 613.91                     |            |
| 27  | ค่าแรง+ลวดเชื่อม                  | 358.40 | กก.     |          |           | 10.00     | 3,584.00  | 3,584.00                   |            |
| 28  | บันไดเหล็ก                        | 1.00   | ชุด     | 3,448.00 | 3,448.00  |           |           | 3,448.00                   |            |
| 29  | ค่าจ้างเหมารถเครนยกถังไฟเบอร์     | 1.00   | งาน     |          |           | 15,000.00 | 15,000.00 | 15,000.00                  |            |
| 30  | ค่ารถถอนพื้นไม้เดิมที่ชำรุด       | 1.00   | งาน     |          |           | 900.00    | 900.00    | 900.00                     |            |
| 31  | ค่ารถถอนท่อเดิมที่ชำรุด           | 1.00   | งาน     |          |           | 600.00    | 600.00    | 600.00                     |            |
|     | <u>งานวางท่อจ่ายน้ำพีวีซี</u>     |        |         |          |           |           |           |                            |            |
| 32  | ขุดดินและถมคืน                    | 4.32   | ลบ.ม.   |          |           | 125.00    | 540.00    | 540.00                     |            |
| 33  | ท่อพีวีซี Ø 2 1/2" ชั้น 8.5 มม.   | 12.00  | ท่อน    | 285.00   | 3,420.00  |           |           | 3,420.00                   |            |
| 34  | สามทาง 2"                         | 1.00   | อัน     | 42.06    | 42.06     |           |           | 42.06                      |            |
| 35  | ข้อต่อตรงลด 2 1/2" - 2"           | 1.00   | อัน     | 31.78    | 31.78     |           |           | 31.78                      |            |
| 36  | ข้อต่อ 2 1/2"                     | 2.00   | อัน     | 54.68    | 109.36    |           |           | 109.36                     |            |
| 37  | น้ำยาประสานท่อ 1,000 กรัม         | 1.00   | กป.     | 476.64   | 476.64    |           |           | 476.64                     |            |
|     | <u>งานเป่าล้างบ่อบาดาล</u>        |        |         |          |           |           |           |                            |            |
| 38  | เป่าล้างบ่อน้ำบาดาล               | 1.00   | แห่ง    | 7,870.00 | 7,870.00  |           | -         | 7,870.00                   |            |
| 39  | ติดตั้งเครื่องสูบน้ำบาดาลแบบจมน้ำ | 1.00   | เครื่อง |          |           | 1,250     | 1,250.00  | 1,250.00                   |            |
|     |                                   |        |         |          |           |           |           |                            |            |
|     |                                   |        |         |          |           |           |           |                            |            |
|     | รวมค่าวัสดุและแรงงาน              |        |         |          |           |           |           | 214,335.06                 |            |

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายกฤษฎี ผ่องใส)

ผู้อำนวยการกองช่าง